
Российская Федерация 

Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 

Тайшетское муниципальное образование 

«Тайшетское городское поселение» 

Дума Тайшетского городского поселения  
(пятый созыв) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 26.09.2024г.     г.Тайшет      №113 

 

О внесении изменений в Положение о 
муниципальной службе в Тайшетском 
муниципальном образовании «Тайшетское 
городское поселение», утвержденное 
решением Думы Тайшетского городского 
поселения от 25 апреля 2013 года № 84 

 

В соответствии с Законом Иркутской области от 15 октября 2007 №88-оз «Об отдельных 
вопросах муниципальной службы в Иркутской области», руководствуясь Уставом Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Дума Тайшетского городского 
поселения  

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденное решением Думы Тайшетского 
городского поселения от 25 апреля 2013 года №84 (в редакции решений Думы Тайшетского 
городского поселения от 26 сентября 2013 года №104, от 24 апреля 2014 года №137, от 20 ноября 
2014 года №163, от 27 августа 2015 года №195, от 28 апреля 2016 года №250, от 24 ноября 2016 года 
№284, от 25 января 2018 года №27, от 28 июня 2018 года №58, от 24 июня 2021 года №250, от 31 
марта 2022 года №287) следующие изменения: 

1.1. В статье 9: 

1) часть 8 изложить в следующей редакции: 

«В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены 
квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, которые необходимы 
для замещения должности муниципальной службы, то при исчислении стажа работы по 
специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой 
специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным 
служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, 
направлению подготовки.» 

2) часть 9 изложить в следующей редакции: 
«В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены 

квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении 
стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды 
работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и 



умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной 
службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который 
соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной 
службы.» 

1.2. В статье 43.1: 

1) часть 4 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Право участвовать в конкурсе на заключение договора о целевом обучении имеют граждане, 
владеющие государственным языком Российской Федерации, получающие профессиональное 
образование соответствующего уровня впервые и не имеющие обязательств по ученическому или 
иному договору, влекущему возникновение трудовых отношений после окончания обучения. 
Гражданин, участвующий в указанном конкурсе, должен на момент поступления на 
муниципальную службу, а также в течение всего срока, предусмотренного частью 5 статьи 28.1 
Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», соответствовать 
требованиям, установленным для замещения должностей муниципальной службы.». 

2. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения в официальных средствах массовой информации.  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Думы Тайшетского муниципального  

образования «Тайшетское городское поселение»   П.В. Терещенко  

 

 

И. о. главы Тайшетского муниципального  

образования«Тайшетское городское поселение»      В.В. Захарич  


